

令和 8 年 6 月 23 日（令和 8 年 7 月 9 日）

# R 8 野洲栗東バイパス宅屋地区他側道舗装工事

## 【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

|      |                         |
|------|-------------------------|
| 工事名  | R 8 野洲栗東バイパス宅屋地区他側道舗装工事 |
| 工事地名 | 滋賀県栗東市出庭地先              |

## 2. 工事内容

|            |                                                              |                |              |
|------------|--------------------------------------------------------------|----------------|--------------|
| 1) 発注年月    | 令和 8年 5月                                                     | 1 2) 設 計 年 月   | 令和 8年 3月     |
| 2) 事務所名    | 滋賀国道事務所 工務課                                                  | 1 3) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号    | 3220010005                                                   | 1 4) 単価適用年月    | 2026年 5月     |
| 4) 契約区分    | 単年度（繰越を含む）の分任官                                               | 1 5) 歩掛適用年月    | 2026年 5月     |
| 5) 変更回数    | 0回                                                           | 1 6) 前請負工事費    | 0            |
| 6) 主 工 種   | 舗装工事                                                         | 1 7) 前請負代金額    | 0            |
| 7) 工 事 量   | 1式                                                           | 1 8) 調 整 区 分   | 0            |
| 8) 工 期     | 193日間 自 令和 8年 7月21日<br>(当初) 至 令和 9年 1月29日<br>( 0回変更) 至 年 月 日 | 1 9) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施 工 県   | 滋賀県                                                          | 2 0) 現場管理費対象額  |              |
| 1 0) 地 区   | 18 大津市A他                                                     | 2 1) 一般管理費等対象額 |              |
| 1 1) 河川・路線 | 野洲栗東バイパス                                                     | 2 2) 処 分 費 等   | 0            |
|            |                                                              | 2 3) 公 告 日     | 令和 8年 3月17日  |
|            |                                                              | 2 4) 入 札 締 切 日 | 年 月 日        |

## 3. 予算科目

|           |        |           |          |
|-----------|--------|-----------|----------|
| 1) 予算科目 : | 2) 目 : | 3) 目の細分 : | 4) 事業名 : |
|-----------|--------|-----------|----------|

# 設計内訳書

| 工事名                     | R 8 野洲栗東バイパス宅屋地区他側道舗装工事 (当 初)    |    |       |       |             | 事業区分 | 道路新設・改築 |      |  |
|-------------------------|----------------------------------|----|-------|-------|-------------|------|---------|------|--|
|                         |                                  |    |       |       |             | 工事区分 | 舗装      |      |  |
| 工事区分・工種・種別・細別           | 規格                               | 単位 | 数量    | 単価    | 金額          | 数量増減 | 金額増減    | 摘要   |  |
| 舗装                      |                                  | 式  | 1     |       | 123,407,327 |      |         |      |  |
| 舗装工                     |                                  | 式  | 1     |       | 88,972,098  |      |         |      |  |
| 舗装準備工 (ICT)             |                                  | 式  | 1     |       | 1,087,512   |      |         |      |  |
| 不陸整正 (ICT)              | 補足材無し                            | m2 | 8,020 | 135.6 | 1,087,512   |      |         | 単-1号 |  |
| アスファルト舗装工 (ICT)<br>(側道) |                                  | 式  | 1     |       | 31,685,118  |      |         |      |  |
| 下層路盤(車道・路肩部) (ICT)      | 再生クラッシャー RC-30 仕<br>上り厚 200mm    | m2 | 3,770 | 776.4 | 2,927,028   |      |         | 単-2号 |  |
| 上層路盤(車道・路肩部) (ICT)      | 粒度調整砕石 M-30 仕<br>上り厚 200mm       | m2 | 3,690 | 1,600 | 5,904,000   |      |         | 単-3号 |  |
| 上層路盤(車道・路肩部)            | 再生瀝青安定処理 (25)<br>仕上り厚 90mm       | m2 | 3,430 | 3,047 | 10,451,210  |      |         | 単-4号 |  |
| 基層(車道・路肩部)              | 再生粗粒度アスコン (20)<br>舗装厚 50mm 3.0m超 | m2 | 3,430 | 1,783 | 6,115,690   |      |         | 単-5号 |  |
| 表層(車道・路肩部)              | 再生密粒度アスコン (20)<br>舗装厚 50mm 3.0m超 | m2 | 3,430 | 1,833 | 6,287,190   |      |         | 単-6号 |  |
| アスファルト舗装工 (ICT)<br>(農道) |                                  | 式  | 1     |       | 10,655,400  |      |         |      |  |
| 下層路盤(車道・路肩部) (ICT)      | 再生クラッシャー RC-30 仕<br>上り厚 150mm    | m2 | 4,200 | 639.5 | 2,685,900   |      |         | 単-7号 |  |

# 設計内訳書

| 工事名                        | R 8 野洲栗東バイパス宅屋地区他側道舗装工事 (当 初) |                                      |    |       |       | 事業区分       | 道路新設・改築 |      |       |
|----------------------------|-------------------------------|--------------------------------------|----|-------|-------|------------|---------|------|-------|
|                            |                               |                                      |    |       |       | 工事区分       | 舗装      |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別              |                               | 規格                                   | 単位 | 数量    | 単価    | 金額         | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 表層(車道・路肩部)                 |                               | 再生密粒度アスコン(20)<br>舗装厚 50mm 3.0m超      | m2 | 4,140 | 1,925 | 7,969,500  |         |      | 単-8号  |
| アスファルト舗装工(ICT)<br>(乗入舗装Ⅱ種) |                               |                                      | 式  | 1     |       | 203,742    |         |      |       |
| 下層路盤(車道・路肩部)(ICT)          |                               | 再生クラッシュラン RC-30 仕<br>上り厚 250mm       | m2 | 42    | 1,143 | 48,006     |         |      | 単-9号  |
| 基層(車道・路肩部)                 |                               | 再生粗粒度アスコン(20)<br>舗装厚 50mm 3.0m超      | m2 | 42    | 1,875 | 78,750     |         |      | 単-10号 |
| 表層(車道・路肩部)                 |                               | 再生密粒度アスコン(20)<br>舗装厚 50mm 3.0m超      | m2 | 42    | 1,833 | 76,986     |         |      | 単-11号 |
| アスファルト舗装工<br>(歩道(一般部))     |                               |                                      | 式  | 1     |       | 5,234,642  |         |      |       |
| 下層路盤(歩道部)                  |                               | 再生クラッシュラン RC-30 仕<br>上り厚 100mm       | m2 | 1,960 | 957.2 | 1,876,112  |         |      | 単-12号 |
| 表層(歩道部)                    |                               | 再生細粒度アスコン(13)<br>舗装厚 40mm 1.4m以<br>上 | m2 | 1,890 | 1,777 | 3,358,530  |         |      | 単-13号 |
| 防草コンクリート(1)                |                               |                                      | 式  | 1     |       | 14,416,584 |         |      |       |
| 張りコンクリート                   |                               | 18-8-25(20)(高炉)コン<br>クリート夜間割増無       | m2 | 3,381 | 4,264 | 14,416,584 |         |      | 単-14号 |
| 防草コンクリート(2)                |                               |                                      | 式  | 1     |       | 25,689,100 |         |      |       |
| 張りコンクリート                   |                               | 18-8-25(20)(高炉)コン<br>クリート夜間割増無       | m2 | 7,844 | 3,275 | 25,689,100 |         |      | 単-15号 |

# 設計内訳書

| 工事名              | R 8 野洲栗東バイパス宅屋地区他側道舗装工事<br>(当 初) |    |     |       |            | 事業区分 | 道路新設・改築 |       |  |
|------------------|----------------------------------|----|-----|-------|------------|------|---------|-------|--|
|                  |                                  |    |     |       |            | 工事区分 | 舗装      |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別    | 規格                               | 単位 | 数量  | 単価    | 金額         | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| 排水構造物工           |                                  | 式  | 1   |       | 14,890,491 |      |         |       |  |
| 排水構造物工           |                                  | 式  | 1   |       | 14,890,491 |      |         |       |  |
| 排水構造物            |                                  | 式  | 1   |       | 14,890,491 |      |         | 内-1号  |  |
| 縁石工              |                                  | 式  | 1   |       | 13,963,538 |      |         |       |  |
| 縁石工<br>(車道部)     |                                  | 式  | 1   |       | 10,358,776 |      |         |       |  |
| 歩車道境界ブロック<br>(A) | B種(両面R)180/230×250×600           | m  | 38  | 9,897 | 376,086    |      |         | 単-16号 |  |
| 歩車道境界ブロック<br>(B) | C種(180/210×300×600)              | m  | 423 | 8,465 | 3,580,695  |      |         | 単-17号 |  |
| 歩車道境界ブロック<br>(C) | 180/190×100×600 平型               | m  | 12  | 7,670 | 92,040     |      |         | 単-18号 |  |
| 歩車道境界ブロック<br>(E) | B種(両面R)180/230×250×600           | m  | 501 | 9,678 | 4,848,678  |      |         | 単-19号 |  |
| 歩車道境界ブロック<br>(F) | C種(180/210×300×600)              | m  | 151 | 9,017 | 1,361,567  |      |         | 単-20号 |  |
| 歩車道境界ブロック<br>(L) | 180/190×100×600 平型               | m  | 13  | 7,670 | 99,710     |      |         | 単-21号 |  |
| 縁石工<br>(歩道部)     |                                  | 式  | 1   |       | 3,604,762  |      |         |       |  |

# 設計内訳書

| 工事名               | R 8 野洲栗東バイパス宅屋地区他側道舗装工事<br>(当 初) |    |     |        |           | 事業区分 | 道路新設・改築 |       |  |
|-------------------|----------------------------------|----|-----|--------|-----------|------|---------|-------|--|
|                   |                                  |    |     |        |           | 工事区分 | 舗装      |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別     | 規格                               | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| 歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ<br>(G) | C種(180/210×300×600)              | m  | 36  | 9,017  | 324,612   |      |         | 単-22号 |  |
| 地先境界ﾌﾞﾛｯｸ<br>(D)  | C種(150×150×600)                  | m  | 454 | 7,225  | 3,280,150 |      |         | 単-23号 |  |
| 防護柵工              |                                  | 式  | 1   |        | 4,514,560 |      |         |       |  |
| 路側防護柵工            |                                  | 式  | 1   |        | 414,240   |      |         |       |  |
| ｶｰﾄﾞﾚｰﾙ           | Gr-C-4E ﾀｰｸﾌﾞﾗｳﾝ 曲線部補正無          | m  | 16  | 17,760 | 284,160   |      |         | 単-24号 |  |
| ｶｰﾄﾞﾚｰﾙ           | Gr-C-2B-2 ﾀｰｸﾌﾞﾗｳﾝ 曲線部補正無        | m  | 8   | 16,260 | 130,080   |      |         | 単-25号 |  |
| 防止柵工              |                                  | 式  | 1   |        | 4,100,320 |      |         |       |  |
| 転落(横断)防止柵         | 柵高 1.1m 土中建込<br>ﾀｰｸﾌﾞﾗｳﾝ         | m  | 36  | 13,480 | 485,280   |      |         | 単-26号 |  |
| 転落(横断)防止柵         | 柵高 1.1m ｺﾝｸﾘｰﾄ建込<br>ﾀｰｸﾌﾞﾗｳﾝ     | m  | 316 | 11,440 | 3,615,040 |      |         | 単-27号 |  |
| 仮設工               |                                  | 式  | 1   |        | 1,066,640 |      |         |       |  |
| 交通管理工             |                                  | 式  | 1   |        | 1,066,640 |      |         |       |  |
| 交通誘導警備員           |                                  | 人日 | 67  | 15,920 | 1,066,640 |      |         | 単-28号 |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 8 野洲栗東バイパス宅屋地区他側道舗装工事<br>(当 初) |    |    |    |         | 事業区分          | 道路新設・改築 |      |       |
|---------------|----------------------------------|----|----|----|---------|---------------|---------|------|-------|
|               |                                  |    |    |    |         | 工事区分          | 舗装      |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                                  | 規格 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額            | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 直接工事費         |                                  |    | 式  | 1  |         | 123, 407, 327 |         |      |       |
| 共通仮設費         |                                  |    | 式  | 1  |         | 13, 101, 230  |         |      |       |
| 共通仮設費         |                                  |    | 式  | 1  |         | 1, 612, 230   |         |      |       |
| 技術管理費         |                                  |    | 式  | 1  |         | 687, 230      |         |      |       |
| 道路施設基本データ作成費  |                                  |    | 工事 | 1  | 64, 230 | 64, 230       |         |      | 単-29号 |
| システム初期費 (ICT) |                                  |    | 式  | 1  |         | 623, 000      |         |      | 内-2号  |
| 現場環境改善費（率計上）  |                                  |    | 式  | 1  |         | 925, 000      |         |      |       |
| 共通仮設費（率計上）    |                                  |    | 式  | 1  |         | 11, 489, 000  |         |      |       |
| 純工事費          |                                  |    | 式  | 1  |         | 136, 508, 557 |         |      |       |
| 現場管理費         |                                  |    | 式  | 1  |         | 34, 618, 000  |         |      |       |
| 工事原価          |                                  |    | 式  | 1  |         | 171, 126, 557 |         |      |       |
| 一般管理費等        |                                  |    | 式  | 1  |         | 29, 363, 443  |         |      |       |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 8 野洲栗東バイパス宅屋地区他側道舗装工事 (当 初) |    |    |    |             | 事業区分 | 道路新設・改築 |    |  |
|---------------|-------------------------------|----|----|----|-------------|------|---------|----|--|
|               |                               |    |    |    |             | 工事区分 | 舗装      |    |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                            | 単位 | 数量 | 単価 | 金額          | 数量増減 | 金額増減    | 摘要 |  |
| 工事価格          |                               | 式  | 1  |    | 200,490,000 |      |         |    |  |
| 消費税相当額        |                               | 式  | 1  |    | 20,049,000  |      |         |    |  |
| 工事費計          |                               | 式  | 1  |    | 220,539,000 |      |         |    |  |
|               |                               |    |    |    |             |      |         |    |  |



# 一式当たり内訳書

排水構造物

第 1号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名 称                      | 規 格 | 単 位 | 数 量 | 単 価 | 金 額          | 数 量 増 減 | 金 額 増 減 | 摘 要 |
|--------------------------|-----|-----|-----|-----|--------------|---------|---------|-----|
| 排水構造物                    |     | 式   | 1   |     | 14, 890, 491 |         |         |     |
| アスファルト舗装工(側道・農道・乗入舗装Ⅱ種)の |     |     |     |     |              |         |         |     |
| 直接工事費の35%                |     |     |     |     |              |         |         |     |
| 合 計                      |     |     |     |     | 14, 890, 491 |         |         |     |
|                          |     |     |     |     |              |         |         |     |
|                          |     |     |     |     |              |         |         |     |
|                          |     |     |     |     |              |         |         |     |
|                          |     |     |     |     |              |         |         |     |
|                          |     |     |     |     |              |         |         |     |
|                          |     |     |     |     |              |         |         |     |
|                          |     |     |     |     |              |         |         |     |
|                          |     |     |     |     |              |         |         |     |
|                          |     |     |     |     |              |         |         |     |

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)  
第 2号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称             | 規格      | 単位 | 数量 | 単価 | 金額       | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|----------------|---------|----|----|----|----------|------|------|----|
| システム初期費（I C T） | モータクレーダ | 式  | 1  |    | 623, 000 |      |      |    |
| 合 計            |         |    |    |    | 623, 000 |      |      |    |
|                |         |    |    |    |          |      |      |    |
|                |         |    |    |    |          |      |      |    |
|                |         |    |    |    |          |      |      |    |
|                |         |    |    |    |          |      |      |    |
|                |         |    |    |    |          |      |      |    |
|                |         |    |    |    |          |      |      |    |
|                |         |    |    |    |          |      |      |    |
|                |         |    |    |    |          |      |      |    |
|                |         |    |    |    |          |      |      |    |
|                |         |    |    |    |          |      |      |    |
|                |         |    |    |    |          |      |      |    |
|                |         |    |    |    |          |      |      |    |

# 1 次単価表

|                |            |       |     |    |        |                            |                                          |        |
|----------------|------------|-------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|                |            |       |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一1号           | 不陸整正 (ICT) | 補足材無し | 単位  | m2 | 数量     |                            | 単価                                       |        |
|                |            |       |     |    |        | 1                          |                                          | 135. 6 |
| 名称             |            | 規格    | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 不陸整正 ( I C T ) |            | 無し    | m 2 | 1  | 135. 6 | 135. 6                     |                                          |        |
| 計              |            |       |     |    |        | 135. 6                     |                                          |        |
| 単価             |            |       |     |    |        | 135. 6                     | 円／m2                                     |        |
|                |            |       |     |    |        |                            |                                          |        |

|                         |                     |                            |     |    |        |                            |                                          |        |
|-------------------------|---------------------|----------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|                         |                     |                            |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一2号                    | 下層路盤 (車道・路肩部) (ICT) | 再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm | 単位  | m2 | 数量     |                            | 単価                                       |        |
|                         |                     |                            |     |    |        | 1                          |                                          | 776. 4 |
| 名称                      |                     | 規格                         | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 下層路盤 (車道・路肩部) ( I C T ) |                     | 200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 | m 2 | 1  | 776. 4 | 776. 4                     |                                          |        |
| 計                       |                     |                            |     |    |        | 776. 4                     |                                          |        |
| 単価                      |                     |                            |     |    |        | 776. 4                     | 円／m2                                     |        |
|                         |                     |                            |     |    |        |                            |                                          |        |

# 1 次単価表

|                   |                   |                        |     |    |        |                            |                                          |        |
|-------------------|-------------------|------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|                   |                   |                        |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一3号              | 上層路盤(車道・路肩部)(ICT) | 粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 1, 600 |
| 名称                |                   | 規格                     | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 上層路盤(車道・路肩部)(ICT) |                   | 200mm 2層施工 粒度調整碎石 M-30 | m 2 | 1  | 1, 600 | 1, 600                     |                                          |        |
| 計                 |                   |                        |     |    |        | 1, 600                     |                                          |        |
| 単価                |                   |                        |     |    |        | 1, 600                     | 円／m2                                     |        |
|                   |                   |                        |     |    |        |                            |                                          |        |

|              |              |                                           |     |    |        |                            |                                          |        |
|--------------|--------------|-------------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|              |              |                                           |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一4号         | 上層路盤(車道・路肩部) | 再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 90mm                    | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 3, 047 |
| 名称           |              | 規格                                        | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 上層路盤(車道・路肩部) |              | 路盤材(各種) 3. 0m超 90mm<br>プライムコート PK-3 全ての費用 | m 2 | 1  | 3, 047 | 3, 047                     |                                          |        |
| 計            |              |                                           |     |    |        | 3, 047                     |                                          |        |
| 単価           |              |                                           |     |    |        | 3, 047                     | 円／m2                                     |        |
|              |              |                                           |     |    |        |                            |                                          |        |

# 1 次単価表

|             |            |                                                |     |    |       |                            |                                          |       |
|-------------|------------|------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|------------------------------------------|-------|
|             |            |                                                |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |       |
| 単一5号        | 基層(車道・路肩部) | 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超                   | 単位  | m2 | 数量    |                            | 単価                                       |       |
|             |            |                                                |     |    |       | 1                          |                                          | 1,783 |
| 名称          |            | 規格                                             | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                       |       |
| 基層 (車道・路肩部) |            | 3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン (20)<br>タックコート PK-4 全ての費用 | m 2 | 1  | 1,783 | 1,783                      |                                          |       |
| 計           |            |                                                |     |    |       | 1,783                      |                                          |       |
| 単価          |            |                                                |     |    |       | 1,783                      | 円/m2                                     |       |
|             |            |                                                |     |    |       |                            |                                          |       |

|             |            |                                                |     |    |       |                            |                                          |       |
|-------------|------------|------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|------------------------------------------|-------|
|             |            |                                                |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |       |
| 単一6号        | 表層(車道・路肩部) | 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超                   | 単位  | m2 | 数量    |                            | 単価                                       |       |
|             |            |                                                |     |    |       | 1                          |                                          | 1,833 |
| 名称          |            | 規格                                             | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                       |       |
| 表層 (車道・路肩部) |            | 3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン (20)<br>タックコート PK-4 全ての費用 | m 2 | 1  | 1,833 | 1,833                      |                                          |       |
| 計           |            |                                                |     |    |       | 1,833                      |                                          |       |
| 単価          |            |                                                |     |    |       | 1,833                      | 円/m2                                     |       |
|             |            |                                                |     |    |       |                            |                                          |       |

# 1 次単価表

|                     |                   |                               |     |    |        |                            |                                          |        |
|---------------------|-------------------|-------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|                     |                   |                               |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一7号                | 下層路盤(車道・路肩部)(ICT) | 再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 150mm    | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 639. 5 |
| 名称                  |                   | 規格                            | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 下層路盤（車道・路肩部）（I C T） |                   | 150mm 1層施工 再生クラッシュラン<br>RC-30 | m 2 | 1  | 639. 5 | 639. 5                     |                                          |        |
| 計                   |                   |                               |     |    |        | 639. 5                     |                                          |        |
| 単価                  |                   |                               |     |    |        | 639. 5                     | 円／m2                                     |        |
|                     |                   |                               |     |    |        |                            |                                          |        |

|            |            |                                                  |     |    |        |                            |                                          |        |
|------------|------------|--------------------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|            |            |                                                  |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一8号       | 表層(車道・路肩部) | 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3. 0m超                    | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 1, 925 |
| 名称         |            | 規格                                               | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 表層（車道・路肩部） |            | 3. 0m超 50mm 再生密粒度アスコン（2 0）<br>プライムコート PK-3 全ての費用 | m 2 | 1  | 1, 925 | 1, 925                     |                                          |        |
| 計          |            |                                                  |     |    |        | 1, 925                     |                                          |        |
| 単価         |            |                                                  |     |    |        | 1, 925                     | 円／m2                                     |        |
|            |            |                                                  |     |    |        |                            |                                          |        |

# 1 次単価表

|      |                     |                              |     |    |        |                            |                                          |  |
|------|---------------------|------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--|
|      |                     |                              |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
| 単一9号 | 下層路盤(車道・路肩部) (ICT)  | 再生クランシラン RC-30 仕上り厚 250mm    | 単位  | m2 | 数量     |                            | 単価                                       |  |
|      | 名称                  | 規格                           | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 1, 143                                   |  |
|      | 下層路盤（車道・路肩部）（I C T） | 250mm 2層施工 再生クランシラン<br>RC-30 | m 2 | 1  | 1, 143 | 1, 143                     |                                          |  |
|      | 計                   |                              |     |    |        | 1, 143                     |                                          |  |
|      | 単価                  |                              |     |    |        | 1, 143                     | 円／m2                                     |  |
|      |                     |                              |     |    |        |                            |                                          |  |

|       |            |                                                  |     |    |        |                            |                                          |  |
|-------|------------|--------------------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--|
|       |            |                                                  |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
| 単一10号 | 基層(車道・路肩部) | 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3. 0m超                    | 単位  | m2 | 数量     |                            | 単価                                       |  |
|       | 名称         | 規格                                               | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 1, 875                                   |  |
|       | 基層（車道・路肩部） | 3. 0m超 50mm 再生粗粒度アスコン（2 0）<br>プライムコート PK-3 全ての費用 | m 2 | 1  | 1, 875 | 1, 875                     |                                          |  |
|       | 計          |                                                  |     |    |        | 1, 875                     |                                          |  |
|       | 単価         |                                                  |     |    |        | 1, 875                     | 円／m2                                     |  |
|       |            |                                                  |     |    |        |                            |                                          |  |

# 1 次単価表

|             |            |                                                |     |    |       |                            |                                          |       |
|-------------|------------|------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|------------------------------------------|-------|
|             |            |                                                |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |       |
| 単一11号       | 表層(車道・路肩部) | 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超                   | 単位  | m2 | 数量    |                            | 単価                                       |       |
|             |            |                                                |     |    |       | 1                          |                                          | 1,833 |
| 名称          |            | 規格                                             | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                       |       |
| 表層 (車道・路肩部) |            | 3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン (20)<br>タックコート PK-4 全ての費用 | m 2 | 1  | 1,833 | 1,833                      |                                          |       |
| 計           |            |                                                |     |    |       | 1,833                      |                                          |       |
| 単価          |            |                                                |     |    |       | 1,833                      | 円/m2                                     |       |
|             |            |                                                |     |    |       |                            |                                          |       |

|            |           |                                     |     |    |       |                            |                                          |       |
|------------|-----------|-------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|------------------------------------------|-------|
|            |           |                                     |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |       |
| 単一12号      | 下層路盤(歩道部) | 再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm          | 単位  | m2 | 数量    |                            | 単価                                       |       |
|            |           |                                     |     |    |       | 1                          |                                          | 957.2 |
| 名称         |           | 規格                                  | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                       |       |
| 下層路盤 (歩道部) |           | 100mm 1層施工 再生クラッシュラン<br>RC-30 全ての費用 | m 2 | 1  | 957.2 | 957.2                      |                                          |       |
| 計          |           |                                     |     |    |       | 957.2                      |                                          |       |
| 単価         |           |                                     |     |    |       | 957.2                      | 円/m2                                     |       |
|            |           |                                     |     |    |       |                            |                                          |       |



# 1 次単価表

|          |         |                                                    |     |    |        |                            |                                          |        |
|----------|---------|----------------------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|          |         |                                                    |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一13号    | 表層(歩道部) | 再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1. 4m以上                     | 単位  | m2 | 数量     |                            | 単価                                       |        |
|          |         |                                                    |     |    |        | 1                          |                                          | 1, 777 |
| 名称       |         | 規格                                                 | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 表層 (歩道部) |         | 1. 4m以上 40mm 再生細粒度アスコン (1 3)<br>プライムコート PK-3 全ての費用 | m 2 | 1  | 1, 777 | 1, 777                     |                                          |        |
| 計        |         |                                                    |     |    |        | 1, 777                     |                                          |        |
| 単価       |         |                                                    |     |    |        | 1, 777                     | 円/m2                                     |        |
|          |         |                                                    |     |    |        |                            |                                          |        |

|           |          |                                                        |     |    |        |                            |                                          |        |
|-----------|----------|--------------------------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|           |          |                                                        |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一14号     | 張りコンクリート | 18-8-25(20)(高炉) コンクリート夜間割増無                            | 単位  | m2 | 数量     |                            | 単価                                       |        |
|           |          |                                                        |     |    |        | 1                          |                                          | 4, 264 |
| 名称        |          | 規格                                                     | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| コンクリート打設工 |          | 防草コンクリート 人力打設<br>18-8-25 (20) (高炉) 無し<br>10m3/100m2 有り | m 2 | 1  | 4, 160 | 4, 160                     |                                          |        |
| 養生工       |          | 防草コンクリート                                               | m 2 | 1  | 103. 3 | 103. 3                     |                                          |        |
| 計         |          |                                                        |     |    |        | 4, 263. 3                  |                                          |        |
| 単価        |          |                                                        |     |    |        | 4, 264                     | 円/m2                                     |        |

1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|        |          |                                                                   |     |     |         |              |      |        |
|--------|----------|-------------------------------------------------------------------|-----|-----|---------|--------------|------|--------|
| 単一15号  | 張りコンクリート | 18-8-25 (20) (高炉) コンクリート夜間割増無                                     | 単位  | m2  | 数量      | 7, 844       | 単価   | 3, 275 |
| 名称     |          | 規格                                                                | 単位  | 数量  | 単価      | 金額           | 摘要   |        |
| コンクリート |          | 無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設<br>18-8-25 (高炉)<br>100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し | m 3 | 784 | 29, 740 | 23, 316, 160 |      |        |
| 型枠     |          | 一般型枠 鉄筋・無筋構造物                                                     | m 2 | 202 | 10, 150 | 2, 050, 300  |      |        |
| 目地板    |          | 30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10                                               | m 2 | 78  | 4, 048  | 315, 744     |      |        |
| 計      |          |                                                                   |     |     |         | 25, 682, 204 |      |        |
| 単価     |          |                                                                   |     |     |         | 3, 275       | 円／m2 |        |
|        |          |                                                                   |     |     |         |              |      |        |
|        |          |                                                                   |     |     |         |              |      |        |
|        |          |                                                                   |     |     |         |              |      |        |
|        |          |                                                                   |     |     |         |              |      |        |
|        |          |                                                                   |     |     |         |              |      |        |
|        |          |                                                                   |     |     |         |              |      |        |
|        |          |                                                                   |     |     |         |              |      |        |

# 1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|           |                  |                                                   |     |       |         |            |     |        |
|-----------|------------------|---------------------------------------------------|-----|-------|---------|------------|-----|--------|
| 単一16号     | 歩車道境界ブロック<br>(A) | B種(両面R) 180/230×250×600                           | 単位  | m     | 数量      | 10         | 単価  | 9, 897 |
| 名称        |                  | 規格                                                | 単位  | 数量    | 単価      | 金額         | 摘要  |        |
| 歩車道境界ブロック |                  | 設置<br>各種(600mm以下、50kg以上100kg未満)<br>1. 65個/m 無し 無し | m   | 10    | 5, 924  | 59, 240    |     |        |
| コンクリート    |                  | 小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉)<br>一般養生 無し 全ての費用           | m 3 | 0. 47 | 41, 260 | 19, 392. 2 |     |        |
| 型枠        |                  | 一般型枠 小型構造物                                        | m 2 | 1. 6  | 9, 132  | 14, 611. 2 |     |        |
| 基礎碎石      |                  | 7. 5cmを超え12. 5cm以下<br>再生クラッシュラン 40～0 全ての費用        | m 2 | 4. 25 | 1, 346  | 5, 720. 5  |     |        |
| 計         |                  |                                                   |     |       |         | 98, 963. 9 |     |        |
| 単価        |                  |                                                   |     |       |         | 9, 897     | 円/m |        |
|           |                  |                                                   |     |       |         |            |     |        |
|           |                  |                                                   |     |       |         |            |     |        |
|           |                  |                                                   |     |       |         |            |     |        |
|           |                  |                                                   |     |       |         |            |     |        |
|           |                  |                                                   |     |       |         |            |     |        |

# 1 次単価表

|       |                  |                                             |    |    |       |                            |                                          |  |
|-------|------------------|---------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|------------------------------------------|--|
|       |                  |                                             |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
| 単一17号 | 歩車道境界ブロック<br>(B) | C種(180/210×300×600)                         | 単位 | m  | 数量    |                            | 単価                                       |  |
|       | 名称               | 規格                                          | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                       |  |
|       | 歩車道境界ブロック        | 設置 C種(180/210×300×600) 無し<br>18-8-25(高炉) 有り | m  | 1  | 8,465 | 8,465                      |                                          |  |
|       | 計                |                                             |    |    |       | 8,465                      |                                          |  |
|       | 単価               |                                             |    |    |       | 8,465                      | 円/m                                      |  |
|       |                  |                                             |    |    |       |                            |                                          |  |

|       |                  |                                                    |    |    |       |                            |                                          |  |
|-------|------------------|----------------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|------------------------------------------|--|
|       |                  |                                                    |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
| 単一18号 | 歩車道境界ブロック<br>(C) | 180/190×100×600 平型                                 | 単位 | m  | 数量    |                            | 単価                                       |  |
|       | 名称               | 規格                                                 | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                       |  |
|       | 歩車道境界ブロック        | 設置 各種(600mm以下、50kg未満)<br>1.65個/m 無し 18-8-25(高炉) 有り | m  | 1  | 7,670 | 7,670                      |                                          |  |
|       | 計                |                                                    |    |    |       | 7,670                      |                                          |  |
|       | 単価               |                                                    |    |    |       | 7,670                      | 円/m                                      |  |
|       |                  |                                                    |    |    |       |                            |                                          |  |

# 1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|           |                  |                                                   |     |       |         |            |     |        |
|-----------|------------------|---------------------------------------------------|-----|-------|---------|------------|-----|--------|
| 単一19号     | 歩車道境界ブロック<br>(E) | B種(両面R) 180/230×250×600                           | 単位  | m     | 数量      | 10         | 単価  | 9, 678 |
| 名称        |                  | 規格                                                | 単位  | 数量    | 単価      | 金額         | 摘要  |        |
| 歩車道境界ブロック |                  | 設置<br>各種(600mm以下、50kg以上100kg未満)<br>1. 65個/m 無し 無し | m   | 10    | 5, 924  | 59, 240    |     |        |
| コンクリート    |                  | 小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉)<br>一般養生 無し 全ての費用           | m 3 | 0. 43 | 41, 260 | 17, 741. 8 |     |        |
| 型枠        |                  | 一般型枠 小型構造物                                        | m 2 | 1. 6  | 9, 132  | 14, 611. 2 |     |        |
| 基礎碎石      |                  | 7. 5cmを超え12. 5cm以下<br>再生クラッシュラン 40～0 全ての費用        | m 2 | 3. 85 | 1, 346  | 5, 182. 1  |     |        |
| 計         |                  |                                                   |     |       |         | 96, 775. 1 |     |        |
| 単価        |                  |                                                   |     |       |         | 9, 678     | 円/m |        |
|           |                  |                                                   |     |       |         |            |     |        |
|           |                  |                                                   |     |       |         |            |     |        |
|           |                  |                                                   |     |       |         |            |     |        |
|           |                  |                                                   |     |       |         |            |     |        |
|           |                  |                                                   |     |       |         |            |     |        |

# 1 次単価表

|           |                  |                                                             |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
|-----------|------------------|-------------------------------------------------------------|----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
| 単一20号     | 歩車道境界ブロック<br>(F) | C種(180/210×300×600)                                         | 単位 | m  | 数量     | 1                          | 単価                                       | 9, 017 |
| 名称        |                  | 規格                                                          | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 歩車道境界ブロック |                  | 設置 C種(180/210×300×600)<br>再生クラッシュラン RC-40<br>18-8-25(高炉) 有り | m  | 1  | 9, 017 | 9, 017                     |                                          |        |
| 計         |                  |                                                             |    |    |        | 9, 017                     |                                          |        |
| 単価        |                  |                                                             |    |    |        | 9, 017                     | 円／m                                      |        |
|           |                  |                                                             |    |    |        |                            |                                          |        |

|           |                  |                                                     |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
|-----------|------------------|-----------------------------------------------------|----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
| 単一21号     | 歩車道境界ブロック<br>(L) | 180/190×100×600 平型                                  | 単位 | m  | 数量     | 1                          | 単価                                       | 7, 670 |
| 名称        |                  | 規格                                                  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 歩車道境界ブロック |                  | 設置 各種(600mm以下、50kg未満)<br>1. 65個/m 無し 18-8-25(高炉) 有り | m  | 1  | 7, 670 | 7, 670                     |                                          |        |
| 計         |                  |                                                     |    |    |        | 7, 670                     |                                          |        |
| 単価        |                  |                                                     |    |    |        | 7, 670                     | 円／m                                      |        |
|           |                  |                                                     |    |    |        |                            |                                          |        |

# 1 次単価表

|           |                   |                                                             |    |    |        |                            |                                          |        |
|-----------|-------------------|-------------------------------------------------------------|----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|           |                   |                                                             |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一22号     | 歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ<br>(G) | C種(180/210×300×600)                                         | 単位 | m  | 数量     | 1                          | 単価                                       | 9, 017 |
| 名称        |                   | 規格                                                          | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 歩車道境界ブロック |                   | 設置 C種(180/210×300×600)<br>再生ｸﾗｯｼｬﾚﾝ RC-40<br>18-8-25(高炉) 有り | m  | 1  | 9, 017 | 9, 017                     |                                          |        |
| 計         |                   |                                                             |    |    |        | 9, 017                     |                                          |        |
| 単価        |                   |                                                             |    |    |        | 9, 017                     | 円／m                                      |        |
|           |                   |                                                             |    |    |        |                            |                                          |        |

|          |                  |                                                         |    |    |        |                            |                                          |        |
|----------|------------------|---------------------------------------------------------|----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|          |                  |                                                         |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一23号    | 地先境界ﾌﾞﾛｯｸ<br>(D) | C種(150×150×600)                                         | 単位 | m  | 数量     | 1                          | 単価                                       | 7, 225 |
| 名称       |                  | 規格                                                      | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 地先境界ブロック |                  | 設置 C種(150×150×600)<br>再生ｸﾗｯｼｬﾚﾝ RC-40<br>18-8-25(高炉) 有り | m  | 1  | 7, 225 | 7, 225                     |                                          |        |
| 計        |                  |                                                         |    |    |        | 7, 225                     |                                          |        |
| 単価       |                  |                                                         |    |    |        | 7, 225                     | 円／m                                      |        |
|          |                  |                                                         |    |    |        |                            |                                          |        |

1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                    |        |                                 |    |    |         |         |     |         |
|--------------------|--------|---------------------------------|----|----|---------|---------|-----|---------|
| 単一24号              | ガードレール | Gr-C-4E タークアラウン 曲線部補正無          | 単位 | m  | 数量      | 1       | 単価  | 17, 760 |
| 名称                 |        | 規格                              | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 防護柵設置工（材料費を除く手間のみ） |        | 土中建込 Gr-C-4E 塗装品 21m未満 無<br>無 無 | m  | 1  | 4, 004  | 4, 004  |     |         |
| ガードレール             |        | Gr-C-4E 塗装(景観4色) 支柱キャップ 含む      | m  | 1  | 13, 750 | 13, 750 |     |         |
| 計                  |        |                                 |    |    |         | 17, 754 |     |         |
| 単価                 |        |                                 |    |    |         | 17, 760 | 円／m |         |
|                    |        |                                 |    |    |         |         |     |         |
|                    |        |                                 |    |    |         |         |     |         |
|                    |        |                                 |    |    |         |         |     |         |
|                    |        |                                 |    |    |         |         |     |         |
|                    |        |                                 |    |    |         |         |     |         |
|                    |        |                                 |    |    |         |         |     |         |
|                    |        |                                 |    |    |         |         |     |         |
|                    |        |                                 |    |    |         |         |     |         |
|                    |        |                                 |    |    |         |         |     |         |



1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|               |        |                              |    |     |         |             |     |         |
|---------------|--------|------------------------------|----|-----|---------|-------------|-----|---------|
| 単一25号         | ガードレール | Gr-C-2B-2 ダークブラウン 曲線部補正無     | 単位 | m   | 数量      | 100         | 単価  | 16, 260 |
| 名称            |        | 規格                           | 単位 | 数量  | 単価      | 金額          | 摘要  |         |
| 防護柵設置工(材工共)   |        | コンクリート建込 Gr-C-2B-2 塗装品 21m未満 | m  | 100 | 16, 000 | 1, 600, 000 |     |         |
| 《見積参考積算条件記載用》 |        |                              |    |     |         |             |     |         |
| 支柱キャップ        |        |                              | 個  | 50  | 520     | 26, 000     |     |         |
| 計             |        |                              |    |     |         | 1, 626, 000 |     |         |
| 単価            |        |                              |    |     |         | 16, 260     | 円／m |         |
|               |        |                              |    |     |         |             |     |         |
|               |        |                              |    |     |         |             |     |         |
|               |        |                              |    |     |         |             |     |         |
|               |        |                              |    |     |         |             |     |         |
|               |        |                              |    |     |         |             |     |         |
|               |        |                              |    |     |         |             |     |         |
|               |        |                              |    |     |         |             |     |         |

# 1 次単価表

|                  |           |                                |    |    |         |                            |                                          |         |
|------------------|-----------|--------------------------------|----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|                  |           |                                |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一26号            | 転落(横断)防止柵 | 柵高 1.1m 土中建込 ターグアラウ            | 単位 | m  | 数量      | 1                          | 単価                                       | 13, 480 |
| 名称               |           | 規格                             | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 防護柵（横断・転落防止柵）設置工 |           | 土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無<br>50m未満 無 | m  | 1  | 13, 480 | 13, 480                    |                                          |         |
| 計                |           |                                |    |    |         | 13, 480                    |                                          |         |
| 単価               |           |                                |    |    |         | 13, 480                    | 円／m                                      |         |
|                  |           |                                |    |    |         |                            |                                          |         |

|                  |           |                                         |    |    |         |                            |                                          |         |
|------------------|-----------|-----------------------------------------|----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|                  |           |                                         |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一27号            | 転落(横断)防止柵 | 柵高 1.1m コンクリート建込 ターグアラウ                 | 単位 | m  | 数量      | 1                          | 単価                                       | 11, 440 |
| 名称               |           | 規格                                      | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 防護柵（横断・転落防止柵）設置工 |           | コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m<br>100m以上(標準) 無 無 | m  | 1  | 11, 440 | 11, 440                    |                                          |         |
| 計                |           |                                         |    |    |         | 11, 440                    |                                          |         |
| 単価               |           |                                         |    |    |         | 11, 440                    | 円／m                                      |         |
|                  |           |                                         |    |    |         |                            |                                          |         |

# 1 次単価表

|           |         |    |    |    |         |                            |                                          |         |
|-----------|---------|----|----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|           |         |    |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一28号     | 交通誘導警備員 |    | 単位 | 人日 | 数量      | 1                          | 単価                                       | 15, 920 |
| 名称        |         | 規格 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 交通誘導警備員 B |         |    | 人日 | 1  | 15, 920 | 15, 920                    |                                          |         |
| 計         |         |    |    |    |         | 15, 920                    |                                          |         |
| 単価        |         |    |    |    |         | 15, 920                    | 円／人日                                     |         |
|           |         |    |    |    |         |                            |                                          |         |

|              |              |    |    |    |         |                            |                                          |         |
|--------------|--------------|----|----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|              |              |    |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一29号        | 道路施設基本データ作成費 |    | 単位 | 工事 | 数量      | 1                          | 単価                                       | 64, 230 |
| 名称           |              | 規格 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 道路施設基本データ作成費 |              |    | 工事 | 1  | 64, 230 | 64, 230                    |                                          |         |
| 計            |              |    |    |    |         | 64, 230                    |                                          |         |
| 単価           |              |    |    |    |         | 64, 230                    | 円／工事                                     |         |
|              |              |    |    |    |         |                            |                                          |         |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                   |           |                                                        |     |       |         |          |       |        |
|-------------------|-----------|--------------------------------------------------------|-----|-------|---------|----------|-------|--------|
|                   | コンクリート打設工 | 防草コンクリート 人力打設<br>18-8-25 (20) (高炉) 無し<br>10m3/100m2 有り | 単位  | m 2   | 数量      | 100      | 単価    | 4, 160 |
|                   | 名称        | 規格                                                     | 単位  | 数量    | 単価      | 金額       | 摘要    |        |
| 土木一般世話役           |           |                                                        | 人   | 1     | 30, 702 | 30, 702  |       |        |
| 普通作業員             |           |                                                        | 人   | 3. 2  | 23, 766 | 76, 051  |       |        |
| 生コンクリート 高炉        |           | 1 8 - 8 - 2 5 ( 2 0 )                                  | m 3 | 12. 1 | 25, 300 | 306, 130 |       |        |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>3% |           |                                                        | 式   | 1     |         | 3, 117   |       |        |
| 計                 |           |                                                        |     |       |         | 416, 000 |       |        |
| 単価                |           |                                                        |     |       |         | 4, 160   | 円／m 2 |        |
|                   |           |                                                        |     |       |         |          |       |        |
|                   |           |                                                        |     |       |         |          |       |        |
|                   |           |                                                        |     |       |         |          |       |        |
|                   |           |                                                        |     |       |         |          |       |        |
|                   |           |                                                        |     |       |         |          |       |        |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                  |     |          |    |       |         |         |       |        |
|------------------|-----|----------|----|-------|---------|---------|-------|--------|
|                  | 養生工 | 防草コンクリート | 単位 | m 2   | 数量      | 100     | 単価    | 103. 3 |
|                  | 名称  | 規格       | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要    |        |
| 土木一般世話役          |     |          | 人  | 0. 09 | 30, 702 | 2, 763  |       |        |
| 普通作業員            |     |          | 人  | 0. 31 | 23, 766 | 7, 367  |       |        |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>2% |     |          | 式  | 1     |         | 200     |       |        |
| 計                |     |          |    |       |         | 10, 330 |       |        |
| 単価               |     |          |    |       |         | 103. 3  | 円／m 2 |        |
|                  |     |          |    |       |         |         |       |        |
|                  |     |          |    |       |         |         |       |        |
|                  |     |          |    |       |         |         |       |        |
|                  |     |          |    |       |         |         |       |        |
|                  |     |          |    |       |         |         |       |        |
|                  |     |          |    |       |         |         |       |        |
|                  |     |          |    |       |         |         |       |        |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |                    |                            |    |    |          |          |     |        |
|--|--------------------|----------------------------|----|----|----------|----------|-----|--------|
|  | 防護柵設置工（材料費を除く手間のみ） | 土中建込 Gr-C-4E 塗装品 21m未満 無 無 | 単位 | m  | 数量       | 1        | 単価  | 4, 004 |
|  | 名称                 | 規格                         | 単位 | 数量 | 単価       | 金額       | 摘要  |        |
|  | ガードレール設置工 土中建込用    | G r - C - 4 E 塗装           | m  | 1  | 15, 456  | 15, 456  |     |        |
|  | ガードレール 路側用         | 土中建込 G r - C - 4 E 塗装      | m  | 1  | -11, 452 | -11, 452 |     |        |
|  | 諸雑費（まるめ）           |                            | 式  | 1  |          | 0        |     |        |
|  | 計                  |                            |    |    |          | 4, 004   |     |        |
|  | 単価                 |                            |    |    |          | 4, 004   | 円／m |        |
|  |                    |                            |    |    |          |          |     |        |
|  |                    |                            |    |    |          |          |     |        |
|  |                    |                            |    |    |          |          |     |        |
|  |                    |                            |    |    |          |          |     |        |
|  |                    |                            |    |    |          |          |     |        |
|  |                    |                            |    |    |          |          |     |        |
|  |                    |                            |    |    |          |          |     |        |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |              |                              |    |     |        |             |     |         |
|--|--------------|------------------------------|----|-----|--------|-------------|-----|---------|
|  | ガードレール       | Gr-C-4E 塗装(景観4色) 支柱キャップ 含む   | 単位 | m   | 数量     | 100         | 単価  | 13, 750 |
|  | 名称           | 規格                           | 単位 | 数量  | 単価     | 金額          | 摘要  |         |
|  | ガードレール 路側土中用 | G r - C - 4 E 塗装（景観４色）       | m  | 140 | 9, 720 | 1, 360, 800 |     |         |
|  | 支柱キャップ       | ポリプロピレン製(景観色) φ 1 1 4 . 3 mm | 個  | 35  | 400    | 14, 000     |     |         |
|  | 諸雑費（まるめ）     |                              | 式  | 1   |        | 200         |     |         |
|  | 計            |                              |    |     |        | 1, 375, 000 |     |         |
|  | 単価           |                              |    |     |        | 13, 750     | 円／m |         |
|  |              |                              |    |     |        |             |     |         |
|  |              |                              |    |     |        |             |     |         |
|  |              |                              |    |     |        |             |     |         |
|  |              |                              |    |     |        |             |     |         |
|  |              |                              |    |     |        |             |     |         |
|  |              |                              |    |     |        |             |     |         |
|  |              |                              |    |     |        |             |     |         |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |          |                              |    |      |     |     |     |     |
|--|----------|------------------------------|----|------|-----|-----|-----|-----|
|  | 支柱キャップ   |                              | 単位 | 個    | 数量  |     | 単価  | 520 |
|  | 名称       | 規格                           | 単位 | 数量   | 単価  | 金額  | 摘要  |     |
|  | 支柱キャップ   | ポリプロピレン製(景観色) φ 1 1 4 . 3 mm | 個  | 1. 3 | 400 | 520 |     |     |
|  | 諸雑費（まるめ） |                              | 式  | 1    |     | 0   |     |     |
|  | 計        |                              |    |      |     | 520 |     |     |
|  | 単価       |                              |    |      |     | 520 | 円／個 |     |
|  |          |                              |    |      |     |     |     |     |
|  |          |                              |    |      |     |     |     |     |
|  |          |                              |    |      |     |     |     |     |
|  |          |                              |    |      |     |     |     |     |
|  |          |                              |    |      |     |     |     |     |
|  |          |                              |    |      |     |     |     |     |
|  |          |                              |    |      |     |     |     |     |
|  |          |                              |    |      |     |     |     |     |



参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |                   |                                |    |     |            |             |     |         |
|--|-------------------|--------------------------------|----|-----|------------|-------------|-----|---------|
|  | 防護柵（横断・転落防止柵）設置工  | 土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無<br>50m未満 無 | 単位 | m   | 数量         | 100         | 単価  | 13, 480 |
|  | 名称                | 規格                             | 単位 | 数量  | 単価         | 金額          | 摘要  |         |
|  | 横断・転落防止柵設置工 土中建込用 | ビーム式・パネル式                      | m  | 100 | 2, 470. 44 | 247, 044    |     |         |
|  | 転落防止柵             | H=1100 縦格子型 土中建込用 ターグアラウン      | m  | 100 | 11, 000    | 1, 100, 000 |     |         |
|  | 諸雑費（まるめ）          |                                | 式  | 1   |            | 956         |     |         |
|  | 計                 |                                |    |     |            | 1, 348, 000 |     |         |
|  | 単価                |                                |    |     |            | 13, 480     | 円／m |         |
|  |                   |                                |    |     |            |             |     |         |
|  |                   |                                |    |     |            |             |     |         |
|  |                   |                                |    |     |            |             |     |         |
|  |                   |                                |    |     |            |             |     |         |
|  |                   |                                |    |     |            |             |     |         |
|  |                   |                                |    |     |            |             |     |         |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |                       |                                         |    |     |           |             |     |         |
|--|-----------------------|-----------------------------------------|----|-----|-----------|-------------|-----|---------|
|  | 防護柵（横断・転落防止柵）設置工      | コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m<br>100m以上(標準) 無 無 | 単位 | m   | 数量        | 100         | 単価  | 11, 440 |
|  | 名称                    | 規格                                      | 単位 | 数量  | 単価        | 金額          | 摘要  |         |
|  | 横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用 | ビーム式・パネル式                               | m  | 100 | 1, 234. 2 | 123, 420    |     |         |
|  | 転落防止柵                 | H=1100 縦格子型 コンクリート建込用 ターグレットラウン         | m  | 100 | 10, 200   | 1, 020, 000 |     |         |
|  | 諸雑費（まるめ）              |                                         | 式  | 1   |           | 580         |     |         |
|  | 計                     |                                         |    |     |           | 1, 144, 000 |     |         |
|  | 単価                    |                                         |    |     |           | 11, 440     | 円／m |         |
|  |                       |                                         |    |     |           |             |     |         |
|  |                       |                                         |    |     |           |             |     |         |
|  |                       |                                         |    |     |           |             |     |         |
|  |                       |                                         |    |     |           |             |     |         |
|  |                       |                                         |    |     |           |             |     |         |
|  |                       |                                         |    |     |           |             |     |         |
|  |                       |                                         |    |     |           |             |     |         |

# 参考資料（１）

|           |           |    |    |    |         |                            |                                          |         |
|-----------|-----------|----|----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|           |           |    |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
|           | 交通誘導警備員 B |    | 単位 | 人日 | 数量      | 1                          | 単価                                       | 15, 920 |
| 名称        |           | 規格 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 交通誘導警備員 B |           |    | 人  | 1  | 15, 912 | 15, 912                    |                                          |         |
| 諸雑費（まるめ）  |           |    | 式  | 1  |         | 8                          |                                          |         |
| 計         |           |    |    |    |         | 15, 920                    |                                          |         |
| 単価        |           |    |    |    |         | 15, 920                    | 円／人日                                     |         |

|          |              |    |    |       |         |                            |                                          |         |
|----------|--------------|----|----|-------|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|          |              |    |    |       |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 05<br>2026. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
|          | 道路施設基本データ作成費 |    | 単位 | 工事    | 数量      | 1                          | 単価                                       | 64, 230 |
| 名称       |              | 規格 | 単位 | 数量    | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 技術員      |              |    | 人  | 1. 75 | 36, 700 | 64, 225                    |                                          |         |
| 諸雑費（まるめ） |              |    | 式  | 1     |         | 5                          |                                          |         |
| 計        |              |    |    |       |         | 64, 230                    |                                          |         |
| 単価       |              |    |    |       |         | 64, 230                    | 円／工事                                     |         |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |              |         |    |    |    |          |     |          |
|--|--------------|---------|----|----|----|----------|-----|----------|
|  | システム初期費（ＩＣＴ） | モータグレーダ | 単位 | 式  | 数量 | 1        | 単価  | 623, 000 |
|  | 名称           | 規格      | 単位 | 数量 | 単価 | 金額       | 摘要  |          |
|  | システム初期費      | モータグレーダ | 式  | 1  |    | 623, 000 |     |          |
|  | 計            |         |    |    |    | 623, 000 |     |          |
|  | 単価           |         |    |    |    | 623, 000 | 円／式 |          |
|  |              |         |    |    |    |          |     |          |
|  |              |         |    |    |    |          |     |          |
|  |              |         |    |    |    |          |     |          |
|  |              |         |    |    |    |          |     |          |
|  |              |         |    |    |    |          |     |          |
|  |              |         |    |    |    |          |     |          |
|  |              |         |    |    |    |          |     |          |
|  |              |         |    |    |    |          |     |          |
|  |              |         |    |    |    |          |     |          |